Quas ob res ita censeo: Cum Seru. Sulpicius Q. F. Lemonia Rufus difficilimo reipub. tempore, gravi, periculosoque morbo affectus, auctoritatem senatus, salutēque pop. Ro. vitæ suæ præposuerit, contraque vim, gravitatēque morbi contenderit, ut ad castra Antonij, quo senatus eum miserat, perveniret, isque cum iam prope castra venisset, vi morbi oppressus, vitam amiserit in maximo reip. munere: eiusque mors consentanea vitæ fuerit, sanctissime

tissime honestissimeque actæ, in qua sæpè magno vsui
 reip. Sc. Sulpicius, & priuatus, & in magistratibus fuerit: cū
 talis vir ob remp. in legatione mortuū obierit, senatui pla-
 cere, Ser. Sulpicio statuam pedestrem æneam in Rostris
 ex huius ordinis sententia statui, circumque eam statuam
 locum gladiatoribus, ludisque hberos, posterosque eius
 quoquouersus pedes quinque habere, quod is ob rep. mor-
 tem obierit, eamque causam in basi inscribi: utique C. Pansa.
 A. Hircius consules, alter ambōne, si eis videbitur, Quæ-
 storibus urbanis imperent, ut eam basim statuamque fa-
 ciendam, & in Rostris statuendam locent. quantique lo-
 carint, tantam pecuniam redemptori soluendam attribuē-
 damque curent. cunquē antea senatus auctoritate in
 virorum fortium funeribus ornamentisque ostenderit,
 placere, cum quam amplissime sapientio die suo efferrī,
 & cum Seru. Sulpicio Q. F. Lemonia Rufus ita de rep. mo-
 ritus sit, ut his ornamentis decorari debeat; senatum cen-
 sere, atque è rep. existimare, Aediles curules edictū, quod
 de funeribus habeant. Ser. Sulpicii Q. F. Lemonia Rufi fu-
 neri mittere, utique locum sepulcro in campo Aescullino
 C. Pansa consul, seu quo in loco videbitur, pedes triginta
 quoquouersus assignet, quo Ser. Sulpicius infera-
 tur, quod sepulchrum ipsius liberorum, pos-
 terorumque eius sit, uti quod opti-
 mo iure sepulchrum publi-

cē datum

est.

IN M. ANTONIVM

PHILIPPICA SECVNDA

ORATIO.

Vo nam meo fato P. C. fieri dicam, ut
 nemo his annis, viginti reip. hostis fue-
 rit, qui non bellum eodem tempore mi-
 hi quoque indixerit nec vero neces-
 se est a me quenquam nominari: vo-
 biscum ipsi recordemini, mihi poena-
 rum illi pius, quam optarent, dede-
 runt. te miror, Antoni, quorum facta imitare, eorum exi-
 tus non perhorrescere, atque hoc in alijs minus mirabar,
 nemo illorum mihi inimicus voluntarius: omnes a me
 reip. causa lacestisti: tu ne verbo quidem violatus, ut
 audacior quam L. Catilina, furiosior quam P. Clodius, vi-
 derere, vltro maledictis me lacestisti, tuamque a me alie-
 nationem, commendationem tibi ad impios ciues fore
 putauisti, quid putem? contemptum ne me? non video,
 nec in vita, nec in gratia, nec in rebus, gestis, nec in hac
 mea mediocritate ingenij, quid despiciere possit Antoni-
 us, an in senato facile de me detrahi posse credidit? qui
 ordo clarissimis ciuibus bene gestae reip. testimonium
 multis, mihi vni conseruatae dedit? an decertare mecum vo-
 luit contentione dicendi? hoc quidem beneficium est,
 quid eniam plenius, quid vberius, quam mihi, & pro me,
 & contra Antonium dicere? illud profecto est, non exis-
 timauit sui similibus probari posse, se esse hostem patrie,